
UCHWAŁA NR LIII/353/23 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572), a także art. 30 ust. 6 i 6a – w związku 
z art. 91d pkt 1 – ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity – Dz. U. z 2023 r. 
poz. 984; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1586, 1672 i 1730) – Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/133/09 Rady 
Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 marca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2009 r. Nr 179 poz. 1550 – zm. Dz. 
Urz. Woj. Św. z 2009 r. Nr 373 poz. 2733 i Nr 483 poz. 3525; z 2012 r. poz. 2720, z 2013 r. poz. 2185, 
z 2014 r. poz. 2543, z 2019 r. poz. 3606, z 2020 r. poz. 4231, z 2022 r. poz. 4170), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. „a” tiret trzecie, skreśla się wyrażenie "do 500", 

2) w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. „b”, tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„- od 12 oddziałów (w jednym typie szkoły): od 12 do 19%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego – z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r. 

  
  

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

Włoszczowskiego 
 

Zbigniew Matyśkiewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 191F6BB6-2CF4-4CFC-B150-8837E8D5AD8F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela określono, co następuje: 

„Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego [...] określa dla nauczycieli [...] 
w drodze regulaminu: 1) wysokość (dodatku funkcyjnego) [...]”. 

Zgodnie z art. 91d pkt. 1 powołanej wyżej ustawy, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone 
w art. 30 ust. 6 wykonuje Rada Powiatu. 

Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Włoszczowski został przyjęty uchwałą Nr XXIV/133/09 Rady Powiatu 
Włoszczowskiego z dnia 12 marca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2009 r. Nr 179 poz. 1550 – z późn. zm.). 

W § 5  ust. 1 tego regulaminu określono, co następuje: 

„Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora, 
wicedyrektora (zastępcy) […] – określa się jako odsetek (%) naliczony od minimalnego wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z wyższym wykształceniem magisterskim z przygotowaniem 
pedagogicznym […]”. 

Zmiany sformułowane w niniejszej uchwale są uzasadnione ze względu na liczebność uczniów 
uczęszczających w roku szkolnym 2023/2024 do I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława 
Sikorskiego we Włoszczowie, a także ilość prowadzonych w tej szkole oddziałów. W rezultacie kumulacji 
roczników, liczebność uczniów w bieżącym roku szkolnym przekracza w niej 600, natomiast ilość 
oddziałów wynosi 20. Ww. regulamin wynagradzania – w części dotyczącej dodatku funkcyjnego dla 
dyrektora i wicedyrektora – w dotychczasowym kształcie, ustalonym w 2020 r. – nie uwzględnia natomiast 
jednostek organizacyjnych systemu oświaty, które nie wchodzą w skład zespołu szkół, a liczą co najmniej 
20 oddziałów i powyżej 500 uczniów. 

Nowelizacja § 5 ust. 1, pkt. 1, określona w przedmiotowe uchwale, polega zatem na skreśleniu 
liczebników ograniczających w szkole nie wchodzącej w skład zespołu –  odpowiednio: 

· ilość uczniów – do 500 (lit. „a”, tiret trzecie, gdzie ustalono dodatek funkcyjny dla dyrektora), 

· liczbę oddziałów – do 19 (lit. „b”, tiret pierwsze – dla wicedyrektora). 

Wskaźniki procentowe wyznaczające minimalną i maksymalną wysokość tego dodatku w obydwu 
przypadkach pozostają natomiast bez zmian. 

Określając termin wejścia w życie przedmiotowej uchwały –  „z mocą obowiązującą od 1 września 
2023 r.”, uwzględniono pogląd sformułowany w komunikacie Ministerstwa Edukacji i Nauki, 
opublikowanym 31 sierpnia 2022 r., gdzie sformułowano, co następuje: 

„Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. – o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu 
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli […] wsteczne przyznanie 
określonych uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów”. 

Mając na uwadze, że przedmiotowa nowelizacja określa wysokość dodatku dla  dyrektora i wicedyrektora 
szkoły funkcjonującej od 1 września 2023 r. w stopniu organizacyjnym, którego nie uwzględnia dotychczas 
obowiązujący regulamin wynagradzania, nie ma zatem przeszkód w zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania 
legislacyjnego, ponieważ zmiany te zmierzają do realizacji uprawnień płacowych nauczycieli pełniących 
funkcje w zespole kierowniczym danej jednostki organizacyjnej systemu oświaty. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a KN projekt niniejszej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 191F6BB6-2CF4-4CFC-B150-8837E8D5AD8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/353/23 RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


